

ایام ولادت با سعادت ثامن‌المحج حضرت علی بن موسی الرضا علیه‌تبرک و تعهیت یاد

حکومت اسلامی

نشریه **جامعه مؤمن و انقلابی** | هفته‌نامه **خبری-تبیینی** نمازهای جمعه، مساجد و هیئت‌های مذهبی | سال هفتم، شماره ۳۹۴ | هفته اول خرداد ۱۴۰۲ | **QOMAHMELIR** **۳۹۴**

نگاهی به ابعاد حماسه تاریخی مأموریت دریانوردی بزرگ و موفقیت آمیز ناوگروه ۸۶ نیروی دریایی ارتش به دور کره زمین

بستر جهانی دریا

زیرپای غیورمردان ایران



تصویر رنگی از نیروی دریایی ارتش ایران

«فکرش را هم نکند!» این پاسخی است که کاپیتان دورسورینفتکش به مسئولان نیروی دریایی داده بود. سورینفتکش‌های ۳۰۰ هزار تُنی که معموله نفتی ایران را به ونزوئلا برده و از عرض اقیانوس‌های نازآرام اطلس و آرام گذشته و دقیقاً به آن طرف کره زمین رسیده بودند. مسئولان نیروی دریایی در مسیر مقدمات مطالعاتی ناوگروه ۸۶ با آنها به مشورت نشسته بودند تا از طرح‌شان برای دریانوردی دور کره زمین با یک شناور ۱۰۰ هزار تنی (ناو بندر مکران) و یک شناور هزار تنی (ناوچه رزمی دنا) بگویند و نظر آنها را بخواهند. روایت امیر شهروام ایرانی فرمانده نیروی دریایی ارتش از این جلسه شنیدی است:

« اولین سوال کاپیتان‌ها این بود که تااز واحدها چقدر است. گفتم به ۱۰۰ هزار تن. گفتند شاید بشود شاید نشود. این کاپیتان‌ها با وزن سه برابر برده بودند. وزن کشتی دوما را پرسیدند. نگفتم هزار تن! گفتم ۵۰ هزار تن! کاپیتان گفت اصلا فکرش را هم نکن!»

کاپیتان سورینفتکش‌های ۳۰۰ هزار تنی طبق معادلات خودش راست می‌گفت. گذشتن از عرض بزرگ‌ترین اقیانوس جهان که مجموع مساحتش از همه مساحت خشکی‌های کره زمین بیشتر است و عمیق‌ترین سطح آبی این کره خاکی محسوب می‌شود کار هر کس نبود. حالا این وسط افسران نیروی دریایی ایران تصمیم گرفته بودند گرد کره زمین دور بزنند و عرض دو اقیانوس وحشی آرام و اطلس را دور بزنند. آن هم با شناورهایی که ساخت خودشان بود.

« ترکیب علم واراده وایمان

افسران دریانورد ایرانی می‌دانستند در شرایطی قدیم در این مسیر پرزحمت می‌گذرند که هیچ کس به کمک‌شان نخواهد آمد. می‌دانستند برای اطلاع از وضعیت آب و هوایی مسیر هر آن امکان قطع دسترسی به ماهواره‌های هواشناسی است. می‌دانستند امواج خروشان اطلس و آرام را حتی بعضاً جزایر هم نمی‌کنند نمی‌آوردند و می‌دانستند هنگام عبور از عرض اقیانوس آرام یا گذاشتن در مسیر ۲۳ هزار کیلومتری شرق آسیا تا غرب آمریکا لاتین دیگر هیچ خشکی در میانه مسیر نیست و باید همه احتمالات و جوانب کار را بسنجند که اگر مشکلی پیش آمد جز خدا و خودشان از کسی کاری بر نمی‌آید.

همه اینها در کنار هم یعنی حرکت ناگروه ایرانی از بندرعباس به دور کره زمین با برگشت دوباره به تنگه هرمز به همان اندازه که یک حرکت نظامی غرورآمیز محسوب می‌شود به همان اندازه هم یک حرکت بزرگ علمی است. از پیش بینی‌های دقیق هواشناسی با درصد خطای به شدت پایین در طول ۵۰ سال گرفته تا توانمندی‌های تکنولوژیک و فناوریانه برای تولید، نگهداری و تعمیر. آن هم روی آب تا اصول و ساختارهای

« به رسم آیه‌ها

تهدید و تطمیع از ابزارهای شیطانی دشمنان است

یکی از کارهای شیطان ترساندن است: اَلشَّيْطٰنُ يُوَدِّعُ اَلْقُرْءَانَ شِمْراً را در فخر میترساند... از سوی دیگر وعده میدهد شیطان، و وعده‌های فریبنده؛ اینجا هم آیه ی شریفه ی قرآن میفرماید: **يُوَدِّعُهُمْ وَ يُؤْتِيهِمُ مَا يَشَاءُهُمُ الشَّيْطٰنُ اِلَّا غُرُورًا**»^۱ وعده میدهد، ازروها را در دل آنها بیدار میکند، زنده میکند، یک آینده ی رنگی و دروغین و خیالی مثل سراب در مقابل چشم مؤمنین به خود میگردارد؛ و ما **يُوَدِّعُهُمُ الشَّيْطٰنُ اِلَّا غُرُورًا**، اقربا فریب است. از یک طرف تهدید، از یک طرف تطمیع؛ مثل رفتاری که امروز آمریکا دارد و قدرتهای استکباری همیشه «دارد!» از یک طرف تهدید می‌کنند. از یک طرف تطمیع می‌کنند. تطمیع، فقط تطمیع شخصی نیست؛ تطمیع‌های کلی؛ «چنین میکنیم، چنان میکنیم»؛ بعد هم نمیکنند. دروغ میگویند؛ کار شیطان این است. همه‌ی این کارهایی که شیطان انجام میدهد – این اغوا، این تهدید و تطمیع – برای این است که دستگاه محاسباتی انسان مؤمن را از کار ببنداند تا محاسبه‌ی غلط انجام بدهند. وقتی دستگاه محاسباتی از کار افتاد، کار خراب میشود. محاسبه‌ی غلط، یکی از بزرگ‌ترین خطرهای است؛ گاهی حیات انسان را تهدید میکند؛ گاهی سرنوشت انسان را تهدید میکند. ۱۳۹۳/۴/۱۶

۱– سوره بقره، بخشی از آیه ۲۶۸ – سوره نساء، آیه ۱۱۰

« درس اخلاق

باصله رحم، رفتار نیک به دیگران منتقل می شود

صله ی رحم یکی از وسایلی ارتباط اجتماعی و شبکه‌ی پیوند اجتماعی است. اگر چنانچه خویشاوندان با همدیگر ارتباط داشته باشند، طبقاً آئینایی که اهل نیک و نیک‌فرتری و نیک‌فشاری هستند، چیزهای خوبی را به هم‌دیگر می‌توانند منتقل کنند... با همسایه، با (صاحب) – یعنی آن که در سفرمان، در محل کارمان، در رفت‌وآمد‌های روزانه‌مان یا ما همراه است – توّدد کنیم، مهربانی کنیم. ابراز محبت کنیم؛ این خیلی مهم است. فرض بفرمایم کسی که با شما همراه است... یا دوست شما است... با او باید توّدد کرد، باید ابراز محبت کرد... یکی هم از خصلت‌های نیک پذیرایی از مهمان است؛ مهمانداری و مهمان پذیر است که این از خصوصّیّات است که در اسلام هست که مهمان را معتبر و محترم بشمرند. ۱۳۹۷/۱۲/۳۱

« خطبه‌های انقلاب

انقلاب، تحول و حرکت رو به جلوست

کسانی که خودشان اسلام را نه می‌شناختند و نه تو دلشان چنان اسلامی را می‌خواستند، حداقلش این بود که جرأت نمی‌کردند به رژیم‌های طاغوتی غربی پشت‌کنند یا این‌اعتنایی کنند؛ امروز می‌نشینند و این طرف آن طرف می‌گویند که مردم در فران‌دوم جمهوری اسلامی نمی‌دانستند چه می‌خواهند! چطور نمی‌دانستند چه می‌خواهند! مردم اگر نمی‌دانستند، چگونه هشت سال جنگ تحمیلی را با فداکارهایی خودشان پیش بردند؟! چیزی کار نمی‌دانند، چطور برایش فداکاری می‌کنند؟ مردم خوب می‌دانستند چه می‌خواهند، امروز هم خوب می‌دانند چه می‌خواهند. این ارزشهایی که در جامعه هست و پایه نظام اسلامی است، باید اژاویکجا پذیرفته شود. اگر بعضی از اینها را قبول نداشته باشیم، بعضیها را قبول نداشته باشیم، کار ناقص است... ثانیاً خود انقلاب، حرکت و تحوّل و رفتن به جلوست... باید روزنه‌روز روشهای غلط را اصلاح کند و یک قدم جدید بردارد تا بتواند به نتیجه برسد. ۱۳۹۷/۲/۲۳

« عکس نوشت



امام رضا علیه‌السلام: حَقِّ روشن قرآنی و نبوی را در جامعه توسعه دادند

اگرچه در زندگی مبارک ائمه علیهم‌السلام در طول ۲۵۰ سال دوران امامت، نقاط برجسته و ممتاز زیاد است... ولی دوران امام هفتم علیه‌السلام یکی از برترین دورانها در این زمینه است. شروع امامت امام هفتم علیه‌السلام در دوران سلطه‌ی قاهرانه‌ی هارون الرشید بود... این بزرگوار توانستند در همان شرایط دشوار، خط روشن سیره‌ی نبوی و معارف قرآنی و اسلامی را بین جامعه‌ی مسلمین توسعه بدهند و دلها را به مکتب اهل‌بیت و به خاندان پیغمبر نزدیک کنند. تا نوبت میرسد به مأمون و ماجرای اصرار و فشار فراوان برای کشاندن آن بزرگوار از مدینه به مرو، به خراسان... در مقابل این حرکت سیاسی و زیرکانه‌ی مأمون، امام هفتم علیه‌السلام یک برنامه‌ی مبتزانه‌ی الهی را مطرحی کردند و عمل کردند و پیش بردند که نه فقط خواسته‌های دستگاه خلافت برآورده نشد، بلکه درست بعکس، موجب رواج و گسترش فکر معارفی قرآنی و منتسب به اهل‌بیت در اقطار دنیای اسلام شد. ۱۳۹۳/۶/۱۶

انتشار به مناسبت یازدهم ذی‌القعده؛ سالروز ولادت حضرت امام رضا علیه‌السلام

« شهید هفته



تاریخ شهادت: ۱۳۶۲/۳/۸

« کلام امام

با مجازات خائنین، این حقوق بشریها دادشان بلند شده‌است!

این کسانی که از حقوق بشر دم می‌زنند در خارج، این گروههایی که آن بزرگها درست کردند برای اغفال، در طول این مدت که این ملت ما اینطور کشته‌شده... یک کلمه نگفتند. حالا یک چند نفر از اشخاصی که به تصدیق همه، اینها خائن بودند؛ حالا که یک چند نفر از اینها را به واسطه خیانتی که کردند و همهٔ ملت، همهٔ اقشار قبول دارند که اینها خائن هستند، اینها را دارند به جزای خودشان می‌رسانند، این حقوق بشریها دادشان بلند شده است؛ تلگرافات می‌آید به اینکه «نه، نکنید دیگر!» خوب، مگر اینهایی که کشته شدند بشر نبودند؟ مگر اینها حق نداشتند؟ ۱۳۵۷/۱۲/۱۵

«دغدغه‌های فرهنگی

اهالی هنر و رسانه، کتاب زیاد بخوانند

فرهنگ‌کشور، فرهنگ‌سازی کشور، همواره احتیاج به کتاب دارد... همه‌ی فعالیتتپهای هنری، رسانه‌ای، فرهنگی، مثل تئاتر، مثل مثل سینما، حتّی نقّاشی، کارهای سمعی و بصری، احتیاج به کتاب دارد؛ یعنی آن کسی می‌تواند یک کار هنری خوب را یا کار رسانه‌ای خوب را تولید کند که با کتاب سر و کار داشته باشد. لذا من با اینکه به همه‌ی مردم توصیه میکنم کتاب بخوانند، همیشه هم توصیه کرده‌ام، بخصوص به جوانها. اما می‌خواهم امروز تأکید کنم که کسانی که در کار برنامه‌سازی هستند برای تلویزیون، برای رادیو، برای مطبوعات، کسانی که در کار هنری هستند، هنرهای نمایشی، هنرهای سمعی و بصری به هر شکل، اینها بخصوص احتیاج دارند کتاب زیاد بخوانند. ۱۴۰۲/۲/۲۴

« خانواده ایرانی

حقوق زن و مرد در خانواده برای تأمین خوشبختی خانواده است

نحوه و نوع ازدواج در اسلام، بهتر از ازدواج بقیه‌ی ادیان و بقیه‌ی ملل است. هم مقدم‌اتش، هم اصلش و هم ادامه و استمرارش طبق مصلحت انسان گذاشته شده است. البته ازدواجهای بقیه‌ی ادیان هم از نظر ما معتبر و محترم است، یعنی، همان عقدی که یک مسیحی در کلیسا یا یک یهودی در کنیسه انجام می‌دهد یا در هر قوم و ملتی، هر طوری انجام می‌شود از نظر ما معتبر است و ما آن را برای خودشان باطل نمی‌دانیم ولیکن این روشی که اسلام معین کرده، بهتر است، برای مرد حقوقی، برای زن حقوقی، برای زندگی آ‌آبی، برای ازدواج روش و شیوه‌ای معین کرده است. اصل هم این است که خانواده بماند و خوشبخت باشد. ۱۳۷۷/۱/۱۹

« احکام

حکم طراحی و فروش لباس بانوان

سؤال: شغل من طراحی و فروش لباس بانوان است. آیا این شغل که مربوط به سبک ومدمی‌شود از نظر شرعی اشکال دارد؟

جواب: فی نفسه اشکال ندارد، ولی نباید طرح‌هایی را که برگرفته از فرهنگ منعظ غرب است و یا حیا و عفت عمومی منافات دارد، ترویج کنید.

« مناسبت

مجلس یازدهم، مجلسی انقلابی، جوان و پرتحرک است

این مجلس [یازدهم] بحمدالله مجلسی است انقلابی، باسواد، جوان، پُرتحرک، پُرکار... مجموعه‌ا را که انسان نگاه میکند، با نگاه جموعی، این مجلس انصافاً یک مجلس انقلابی است. حالا از گوشه و کنار، از چپ و راست، یک منگلی، یک حاشیه‌ای، یک مثلاً چیزی گاهی به مجلس زده میشود، خب بگویند؛ نمیشود انتظار داشت که همه از آدم تعریف کنند؛ نه، بالاخره مخالفتهایی هم میشود، اتقا واقع قضیه... این [جور] است که این مجلس انصافاً این خصوصّیات را دارد. مجلس یازدهم مشکلات کشور را شناخته؛ مهم این است. مشکلات کشور شناخته شده و بر اساس شناخت مشکلات، قانون گذاشته شده. ۱۴۰۲/۳/۲۳

انتشار به مناسبت هفتم خرداد ماه، سالروز افتتاح اولین دوره مجلس شورای اسلامی

« خاطره و روایت

روش اسلامی تبیین است

در سال ۴۹ یک جوانی از همین کسانی که مشهدی بود، با ما هم آشنا بود، وابسته‌ی به یکی از همین گروهک‌هایی بود که آن روز تازه سر بلند کرده بودند، کمونیست بودند – گروه جنگل و امثال اینها – یک جایی با من ملاقات کرد؛ شرح داد که می‌خواهیم این کارها را بکنیم، من گفتم توی این زمینه‌ی اجتماعی که نمی‌شود؛ یک قدری با مردم صحبت مأمون، امام هفتم علیه‌السلام یک برنامه‌ی مبتزانه‌ی الهی را مطرحی کردند و عمل کردند و پیش بردند که نه فقط خواسته‌های دستگاه خلافت برآورده نشد، بلکه درست بعکس، موجب رواج و گسترش فکر معارفی قرآنی و منتسب به اهل‌بیت در اقطار دنیای اسلام شد. ۱۳۹۳/۶/۱۶

« شهید هفته

« یاداشته هفته

نگاهی به تحولات اخیر سیاسی در غرب آسیا و کارآمدی منطق مقاومت

اقتدار مقاومت

« تثبیت: ثمره مقاومت

در کرمانشاه و همدان و بقیه‌ی استانها با اینها می‌جنگیدیم و جلوی اینها را می‌گرفتیم.»^۱ ۱۳۹۶/۸/۱۵ از سوی دیگر بنا بر مبنای دینی و قانون اساسی کشور، «دفاع از حقوق مظلومین وظیفه‌ی همه‌ی ما است؛ بخصوص از [دفاع از] رضعا و اخیر بود. واقعیتی که بیش از پیش برتری و پویایی و ملت سوریه در این برهه از تاریخ مظلوم واقع شده بود. بنابراین [از لحاظ عملی، جریان مقاومت را ما حَقّ جوانها میدانیم؛ جوانهای عراق، جوانهای سوریه، جوانهای لبنان، جوانهایی در شمال آفریقا. جوانهایی در مناطق شبه‌قاره و اطراف آنها... تقویت این جریانها به معنای تقویت نظریه‌ی مقاومت است.»^۲ ۱۳۹۷/۸/۱۴ جبهه استکبار و صهیونیسم با ایجاد گروه‌های تروریستی تکفیری و امثال آن در کشورهای منطقه‌ی غرب آسیا به دنبال اجرای سیاست‌های تفرقه افکنانه خود در منطقه بود اما این طرح را هرچند کلان سردار مقاومت شهید حاج قاسم سلیمانی طعم پیروزی را چشید. استقامت ۱۲ ساله مردم و دولت سوریه در شرایط بحرانی با حمایت‌های کشورهای محور مقاومت از جمله جمهوری اسلامی ایران، مفهوم نتیجه بخش بودن مقاومت را می‌بخوشانید و توانستند. ما آنجا برنامه داشتیم، نقشه داشتیم، کارهایی که آمریکا در سوریه کرده بود تا مقاومت را تضعیف و تخریب کند. ما آنجا برنامه داشتیم، نقشه داشتیم، کارهایی که آمریکا در سوریه شکست خورد، در عراق شکست خورد.»^۳ ۱۳۹۷/۱۲/۲۴ با نابودی جریان داعش توسط مقاومت اسلامی و با فرماندهی میدانی «حاج قاسم سلیمانی» بخش مهم و قابل توجهی از شکست طرح بی‌ثبات‌سازی مظلومانه‌ی آن در ابتدای بحران سوریه خواهان عزل و برکناری دولت قانونی سوریه و انحلال حاکمیت آن بودند و حالا روابط دیپلماتیک و سیاسی خود با سوریه را از سر بگیرند و حتی بشمار اسد را به اجلاس سران اتحادیه عرب دعوت کنند و به تبلیغش بپردازند!

« دشمن مقاومت در دهه گذشته موقعیت سوریه از نظر عوامل جغرافیایی و تأثیرگذاری بر روابط قدرت و سیاست، زمینه‌ساز شکل‌گیری نوعی رقابت بین‌المللی برای مدیریت بحران داخلی این کشور شده‌است. این رقابت در جریان سال‌ها، مناسبت‌ها، سازماندهی، رژیم‌های صهیونیستی بر آن مسلط سازند.»^۴ ۱۳۹۶/۸/۱۴ برای غلبه و توطئه‌ی بسیار خطرناک که آمریکا و صهیونیسم و ارتجاع عرب و دیگران در این منطقه به وجود آورده بودند، با اقتدار جمهوری اسلامی نابود شد و گروه تکفیری غیر انسانی داعش فروپاشید.

« مقاومت، اندیشه‌پیروز

نظریه مقاومت برآمده از یک روح توحیدی است و شعار توحیدی لاله‌الا الله همگان را [ا به یک مسألهٔ اجتماعی دعوت می‌کند] «کتاب طرح کلی اندیشه اسلامی، ص ۴۰۵» براین باور [ایستادن ما در کنار گروه‌های مقاومت، در منطقه غرب آسیا به همین دلیل [اعتقاد به توحید] است. حضور ما در سوریه، در مقابله و مواجهه‌ی با تروریست‌هایی که آمریکا و عوامل آمریکا در منطقه به وجود آورده بودند، به این دلیل [اعتقاد به توحید] است.»^۵ ۱۳۹۷/۷/۲۵ نهمی سرسپه‌های جاسوسی غرب و صهیونیسم، با کمک دلارهای نفتی و سیاستمداران خودفروخته، از شرق آسیا تا شمال آفریقا و بویژه در منطقه‌ی عربی، با جد و اهتمام دنبال... و پولی که می‌توانستند در خدمت بهروزی خلق خدا باشد، خرج تهدید و تکفیر و ترور و بمبگذاری و ریختن خون مسلمانان و برافروختن آتش کینه‌های درازمدت می‌گردد.»^۶ ۱۳۹۶/۲/۹

در حقیقت بحران داعش علیه قدرت محور مقاومت اسلامی شکل گرفت و «ماجرایی که در سوریه و عراق به وجود آمد، غده‌ی سرطانی‌ای [بود] که دشمنان به وجود آورده بودند برای اینکه بتوانند در این منطقه حادثه‌ای را علیه جریان مقاومت ایجاد کنند.»^۷ «(دولت مقاومت) یعنی چه؟ یعنی تسلیم زورگویی نشدن، تسلیم زیاده‌طلبی نشدن، در موضع اقتدار ایستادن، دولت مقاومت در موضع اقتدار قرار میگیرد. ببینید، دولت مقاومت نه اهل تجاوز است، نه اهل سلطه‌طلبی و دست‌اندازی به ملتها و کشورها است، نه اهل فرورفتن درلاک دفاعی و موضوعی اغفال است.»^۸ ۱۳۹۶/۲/۲۰

«ایران اسلامی به تمام ملت‌ها نشان داد [می‌توان با مقاومت و مبارزه و البته تحلّل خسارت، به پیروزی رسید].»^۹ ۱۳۸۰/۲/۲۴ «(اگر ملتها و دولتهای اسلامی، اصلی را که ملت ایران با کمال عزت و قدرت برای خود محترم شمرد، محترم بشمارند، استکبار نمی‌تواند هیچ‌کاری در این منطقه بکند.»^{۱۰} ۱۳۸۷/۲/۲۱

^[1] محل شهادت: جاده مهلباد به نقده در اتر بخوردر بامین

^[2] مزار: گلزار شهدای بهشت زهرا علیه‌السلام تهران